ВНУ ТР ИГО РОДСКОЕ МУ Н ИЦИ П АЛ ЬН ОЕ О БР АЗ ОВ АНИЕ С АНК Т - ПЕ ТЕР БУ РГ А ГОРОД КР ОНШ ТАД Т

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРОНШТАДТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

*** 2022 года             **

О внесении изменений
в Постановление Местной Администрации города Кронштадта

от 21.10.2021 № 69 «О благоустройстве территории»

Руководствуясь статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга город Кронштадт (далее по тексту –

муниципальное образование город Кронштадт),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление Местной Администрации города Кронштадта от 21.10.2021 № 69 «О

благоустройстве территории» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 1.1.5. исключить;

1.2. в пункте 1.3.1. слова «в пунктах 1.3.4. и 1.3.6» заменить словами «в пункте 1.3.6»:

1.3. пункт 1.3.4. исключить;

1.4. дополнить пунктами 1.6. и 1.7. следующего содержания:

«1.6. содействие в осуществлении контроля за соблюдением законодательства в сфере

благоустройства, включая согласование закрытия ордеров на производство земляных,
ремонтных и отдельных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий,

земель и земельных участков, указанных в пункте 5-1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», и

подтверждение выполнения требований по восстановлению элементов благоустройства,

нарушенных в результате производства аварийных работ, законодательства о розничной
торговле, о применении контрольно-кассовых машин на территории муниципального

образования»;

«1.7. осуществление мероприятий, указанных в подпунктах 1.1., 1.2., 1.4., 1.6. настоящего

Постановления, в отношении расположенных в границах муниципального образования

земельных участков, находящихся в государственной собственности Санкт-Петербурга, а

также земель и земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, за исключением территорий городских лесов, особо охраняемых природных

территорий регионального значения, территорий зеленых насаждений общего пользования

городского значения, местного значения и резерва озеленения, территорий зеленых

насаждений, выполняющих специальные функции, поверхностных водных объектов, пляжей,

автомобильных дорог регионального и федерального значения, земельных участков, на
которых расположены объекты капитального строительства, земельных участков,

находящихся во владении физических и юридических лиц».

2. Главному редактору газеты «Кронштадтский Муниципальный Вестник» опубликовать

(обнародовать) настоящее Постановление в газете «Кронштадтский Муниципальный Вестник».

3. Административно-организационному отделу разместить настоящее Постановление на
официальном сайте Местной Администрации города Кронштадта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - http://kronmo.ru.

4. Контроль за соблюдением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы

Местной Администрации.

5. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня официального
опубликования (обнародования).

consultantplus://offline/ref=030159BD52B29521DC336D6A53F91A43B8E058E94D033344229971C3B09E18BFDF2B901E23K6H
consultantplus://offline/ref=AAA15E6D6CD635E4B12293556618F90D9B345438D8D121DD4EDCE25226A8F1B681FCDD1BB3FC6A803F257E541C970587B7E468430FB61C98c1S8M
consultantplus://offline/ref=28E9BAE4E3B9FE867BDA57AEE44C1545FEF74B578FFF74588219CD7465C5F6674DA62712B70436AB82BA40AA5372CE32FEED9AC689u5x8L
consultantplus://offline/ref=072D9DE3A619468D7C5755B5C950B2CF85B03C6424A891491D9D1EE44028BBC50E392379A02CA1480542120D50E5D4F4A2EA0C15NDA0M
http://kronmo.ru./

Глава Местной Администрации

города Кронштадта        А.И.Мартемьянов